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Projekt ten termin jest nazywany  Czym jest celebracja?  
 
 

 
Czego się nauczymy  

 
Ten termin dzieci będą badać przede wszystkim projekt oparty na 

RE i PSHE.  W ciągu tego terminu dzieci będą rozwijać bezpieczne 

zrozumienie tego, co to znaczy mieć wiarę w coś, będą uczyć się o 

różnych grupach ludzi, którzy wierzą w nauki swojej wiary, i 

rozważy, jak różne grupy ludzi świętują wydarzenia i okazje, które 

są dla nich wyjątkowe.  
 

Chociaż dzieci będą narażone na różne religie, wierzenia i 

uroczystości w całym projekcie, będą spędzić trochę czasu 

koncentrując się szczególnie na Diwali & Boże Narodzenie jako 

specjalne uroczystości.  Dzieci będą miały okazję wziąć udział w 

warsztatach tematycznych Diwali i zajęciach o tematyce 

świątecznej, ponieważ poznają również przekonania religijne, na 

których się opierają.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W trakcie trwania projektu dzieci będą miały ich dużo   
możliwość wypróbowania strojów celebracyjnych, zaangażowania 

się  

 
 
 

Książki, które będziemy czytać, aby wesprzeć nasze zrozumienie  
dołącz;   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pod koniec kadencji mamy nadzieję, że będziemy mogli zaoferować dzieciom 

możliwość odwiedzenia lokalnego kościoła.  Umożliwi to im nawiązanie powiązań 

między tym, czego nauczyli się w klasie, a rzeczywistymi kontekstami życia i zapewni 

im doświadczenie świątecznej uroczystości w miejscu kultu.  Pod koniec projektu 

dzieci wezmą udział we własnych świętach Bożego Narodzenia, podczas których będą 

uczestniczyć w przedstawieniu szopki dla rodziców i opiekunów.   

 
 
 

Słownictwo związane z projektem  

 
Rzeczowniki;  święto, wiara, dom, kościół, 
świątynia, Boże Narodzenie, Diwali, 
festiwal, szacunek, społeczność, grupa, 
Rangoli, diwy, fajerwerki, uczta, latarnia, ta 
sama, inna  

 
Verbs; aby świętować, wierzyć, należeć, 
czcić  

 
Przymiotniki;  specjalny, kolorowy, jasny, 
migoczący, błyszczący  

 
Zaimki;  nasz, twój, jego, on, my   

 

Tematy związane z projektem, takie jak tworzenie Rangolisu, a 
także będą miały możliwość spróbowania specjalnych 

„smakołyków”, które są często uważane za ważne cechy 
uroczystości.  

 
Mamy nadzieję, że pod koniec projektu dzieci rozpoznają, że 

należą do różnych grup i społeczności (takich jak ich rodziny, 

klasa, szkoła, kluby itp.) i będą wiedzieć, jak okazywać szacunek 

grupom w naszej społeczności.  Chcielibyśmy, aby dzieci posiadały 

słownictwo, które pozwala im mówić pewnie o własnych 

przekonaniach i o ważnych dla nich uroczystościach.  

  
Aby wesprzeć swoje dziecko w tym projekcie w domu, możesz:  
 

 Czytaj i dziel się historiami, które nadają się do dyskusji o wierzeniach i świętach.  Spójrzcie razem na ilustracje i 
porozmawiajcie o tym, co się dzieje lub łączcie to ze swoimi wspólnymi doświadczeniami. 


 Oglądaj albumy/ zdjęcia na urządzeniach swojego dziecka świętującego specjalne wydarzenia lub okazje, takie jak 

urodziny, Boże Narodzenie, Eid, wesela lub noc ogniska.  Pamiętaj, że nie wszystkie uroczystości są religijne i że ludzie 

mogą celebrować okazje na różne sposoby. 
 Odwiedzaj lokalne miejsca kultu i zachęcaj dzieci do szacunku, słuchając poglądów i przekonań innych. 
 Przeczytaj i udostępnij online wersje niektórych historii projektu, takich jak „Świętujmy!  Specjalne dni dookoła świata” 

Kate DePalma; https://video.link/w/vl6529ab1e82521#  

https://video.link/w/vl6529ab1e82521

